
                                                                                                    

                                   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е  

                                           «5»  октября 2022 г.                   № 31-5 

 

О создании муниципального бюджетного учреждения 

«Дирекция парков и скверов» города Избербаша 

       В соответствии с Гражданским кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом №7 

от 12.01.1996г. «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006г. № 

174 «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа «город Избербаш», Решением Собрания депутатов городского 

округа «город Избербаш» от 22 октября 2021 года № 24-3 «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, ликвидации и изменения типа муниципальных учреждений 

городского округа «город Избербаш»», а также с целью создания максимально 

благоприятных условий для массового отдыха населения, Собрание депутатов городского 

округа  решило: 
                                                   

 1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция парков и скверов» города 

Избербаш (МБУ «Дирекция парков и скверов» города Избербаш).  
 

 2.Установить, что органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

Учреждения, является Администрация городского округа «город Избербаш».  
     
 3. Основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения «Дирекция 

парков и скверов» города Избербаш является создание благоприятных и комфортных 

условий для отдыха населения города и гостей столицы, обеспечение территориальной 

целостности имущественного комплекса парков и скверов города. 
 

       4. Администрации городского округа «город Избербаш»:  

           а)  утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков и 

скверов» города Избербаш; 

           б) назначить руководителя  (Директора) Учреждения «Дирекция парков и скверов» 

города Избербаш; 

           в) разработать перечень мероприятий, необходимых для                                

функционирования вновь создаваемого муниципального бюджетного учреждения «Дирекция 

парков и скверов» города Избербаш  и обеспечить их своевременное исполнение;     

           г) определить отраслевой орган, выполняющий функции и полномочия учредителя в 

отношении МБУ «Дирекция парков и скверов» города Избербаш по вопросам управления и 

распоряжения имуществом учреждения; 

          д) определить отраслевой орган, выполняющий полномочия учредителя Учреждения 

по вопросам координации деятельности в установленном порядке;        

https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/446535871
https://docs.cntd.ru/document/446535871
https://docs.cntd.ru/document/446535871
https://docs.cntd.ru/document/446535871


          е) определить главного распорядителя бюджетных средств для         муниципального 

бюджетного учреждения «Дирекция парков и скверов»                     города Избербаш и 

источники финансирования; 

          ж) в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 640 от 26.06.2015г. 

разработать муниципальное задание на 2023 год. 
 

        5. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков и 

скверов» города Избербаш пройти государственную регистрацию Устава в сроки, 

установленные действующим законодательством и после прохождения государственной 

регистрации экземпляр Устава Учреждения представить в Администрацию городского 

округа «город Избербаш». 
 

       6. Настоящее решение считать вступившим в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

       7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на заместителя Председателя 

Собрания депутатов. 

 

 

 

Глава городского округа  

«город Избербаш»                                                                      М. Исаков 

 

     Председатель  

Собрания депутатов                                                                   Р. Бакаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  


